
Nová databáze soudních rozhodnutí

Redakce SOS
Čtvrtek, 02 Červen 2011 06:25

Nová databáze soudních rozhodnutí
  

  

Ministerstvo spravedlnosti konečně zprovoznilo další z očekávaných novinek probíhající
reformy justice, a to databázi nejvýznamnějších soudních rozhodnutí.

  

  

      

 

  

Na oficiálním serveru českého soudnictví www.justice.cz jste si již nějakou dobu mohli vyhledat
informace o probíhajícím soudním řízení, pokud jste znali jeho spisovou značku, nebo například
informace o nařízeném jednání, jestliže jste znali číslo místnosti a datum jeho konání. Nově
však přibyla i možnost prohledávat databázi nejvýznamnějších soudních rozhodnutí.

 1 / 2



Nová databáze soudních rozhodnutí

Redakce SOS
Čtvrtek, 02 Červen 2011 06:25

  

Sice je pravdou, že již dříve bylo možné vyhledávat rozhodnutí Nejvyššího soudu a Nejvyššího
správního soudu či nálezy Ústavního soudu. Ale pro širokou veřejnost to bylo možné pouze
zvlášť vždy na stránkách té které příslušné instituce. Nově je možné vyhledávat vše na jednom
místě, a to z webového rozhraní www.justice.cz.

  

Podstatné ovšem je, že přibyla i možnost prohledávání významných rozhodnutí krajských a
vrchních soudů. Každý občan tak bude mít možnost podle klíčových slov vyhledat rozhodnutí,
které se týká přímo jeho sporu a bude tak moci předvídat, jak jeho spor zřejmě dopadne.

  

I když by to bylo časově náročné, je stále škoda, že nedochází k uveřejňování všech soudních
rozhodnutí. Pokud by jste však náhodou potřebovali rozhodnutí některého ze soudů (zejména
okresních), které v databázi není zveřejněno, můžete si jej stále vyžádat postupem dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

 2 / 2


